4

	[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

30.08.2019 г. № 681
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2019 г. № 681
город Ядрин

О внесении изменений в муниципальную программу Ядринского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Ядринского района Чувашской Республики»
  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации Ядринская районная администрация  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Ядринского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Ядринского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 29.12.2018г. №977 (с изменениями, внесенными постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 29.03.2019г. №207).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ядринской районной

администрации                                                                                                 А.Л. Софронов
Приложение

к постановлению Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики

от 30.08.2019г. №681
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу Ядринского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории
Ядринского района Чувашской Республики» на 2018–2024 годы
1. В паспорте муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Ядринского района Чувашской Республики» (далее – Муниципальная программа):

позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий  Муниципальной программы в 2018–2024 годах составляет 49 301,99968 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 49 301,99968  тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей *;

в 2021 году – 0 тыс. рублей *;

в 2022 году – 0 тыс. рублей *.
в 2023 году – 0 тыс. рублей *.
в 2024 году – 0 тыс. рублей *.
из них средства:

федерального бюджета – 49 221,75352  тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 49 221,75352  тыс. рублей;

в 2020 году – 0  тыс. рублей*;

в 2021 году – 0  тыс. рублей*;

в 2022 году – 0 тыс.  рублей*.
в 2023 году – 0 тыс. рублей *.
в 2024 году – 0 тыс. рублей *.
республиканского бюджета Чувашской Республики – 65,36296  тыс.рублей, в том числе:

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 65,36296  тыс.рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей*;

в 2021 году – 0 тыс. рублей*;

в 2022 году – 0 тыс. рублей*;

в 2023 году – 0 тыс. рублей*;

в 2024 году – 0 тыс. рублей *.
местного бюджета (районного бюджета/бюджета Ядринского городского поселения) – 14,88320 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году –0 тыс. рублей;

в 2019 году – 14,88320 тыс.рублей;

в 2020 году –0 тыс. рублей*;

в 2021 году –0 рублей*;

в 2022 году –0 рублей*;

в 2023 году – 0 тыс. рублей*;

в 2024 году – 0 тыс. рублей *.
внебюджетных источников – (трудовое/финансовое участие не менее 2% от стоимости работ по благоустройству).
*-Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период ежегодно.»

2. В разделе V. Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования Муниципальной программы:
в абзаце третьем цифры «7984,93838» заменить цифрами «49 301,99968»;

в абзаце пятом цифры «7984,93838» заменить цифрами «49 301,99968»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составляет 49 221 753,52 рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 65 362,96  рублей, местных бюджетов – 14 883,20 рублей.».

3. Приложения №1,№2 и №5 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение №1 к Программе

Ядринского района Чувашской Республики

"Формирование современной городской среды
на территории Ядринского района

Чувашской Республики"

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ

ПРОГРАММЫ ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" НА 2018 - 2024 ГОДЫ,

ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	 №

пп
	Целевой индикатор и показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов и показателей

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная Программа Ядринского района Чувашской Республики "Формирование современной городской среды

на территории Ядринского района Чувашской Республики" на 2018 - 2024 годы

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий (оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами)
	ед.
	17
	-
	2
	1
	2
	4
	4
	4

	2.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	7
	-
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Доля трудового/финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий, не менее
	%
	2
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

Приложение № 2
к Программе Ядринского района Чувашской Республики

"Формирование современной городской среды на территории

Ядринского района Чувашской Республики"
ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ПОДПРОГРАММЫ (ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ)

муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ",

подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий»

	N п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий» муниципальной программы Ядринского района Чувашской Республики «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	1.
	Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий
	Ядринская районная администрация, администрация городского поселения, жители г. Ядрин Ядринского района и заинтересованные лица
	     2019г
	31.12.2024г
	Благоустройство дворовых территорий, 17 ед. (в т.ч. в 2019г – 2 ед.)
	достижение целевых индикаторов программы
	Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий

	Основное мероприятие
2. Благоустройство общественных территорий
	Ядринская районная администрация, администрация городского поселения, жители г. Ядрин Ядринского района и заинтересованные лица

	Благоустройство общественных территорий, 17 ед. (в т.ч. в 2019г- 2ед.)
	достижение целевых индикаторов программы
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий

	Основное мероприятие

3. Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	Ядринская районная администрация, администрация городского поселения, жители г. Ядрин Ядринского района и заинтересованные лица
	2019г.
	31.12.2020г.
	Реализация проекта по созданию привлекательных городских пространств, способствующих повышению качества жизни, привлечению в город посетителей, развитию индустрии услуг на территории малых городов с численностью населения до 100000 человек и исторических поселений (г. Ядрин).
	достижение целевых индикаторов программы
	поддержка проектов по созданию привлекательных городских пространств, способствующих повышению качества жизни, привлечению в город посетителей, развитию индустрии услуг на территории малых городов с численностью населения до 100000 человек и исторических поселений. Реализация проектов-победите-лей должна способствовать началу процесса устойчивого развития комфортной городской среды, способной обеспечить и поддерживать культурные, визуальные, пространственные, а также социально-экономические связи

Приложение № 5
к Программе Ядринского района Чувашской Республики

"Формирование современной городской среды на территории

Ядринского районаЧувашской Республики"
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

 муниципальной программы Ядринского района  Чувашской Республики
"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" НА 2018 - 2024 ГОДЫ
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия, ответственного исполнителя
	Код бюджетной классификации
	Источники финан-сирования
	Объемы бюджетных ассигнований по годам,

(тыс. рублей)

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, под-раздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида рас-ходов

	2018
	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Ядринского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Ядринского района Чувашской Республики» подпрограмма «Благоустройство дворовых и общественных территорий».
Ответственный исполнитель - Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации Чувашской Республики
Соисполнитель - Администрация Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию).

Муниципальный Заказчик - Администрация Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики.

	х
	х
	х
	х
	всего
	-
	49301,99968
	-
	-
	-
	-
	-

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет и
	-
	49221,75352
	-
	-
	-
	-
	-

	 x
	 x
	 x
	 x
	республиканский бюджет         Чувашской   Республики
	-
	65,36296
	-
	-
	-
	-
	-

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	-
	14,88320
	-
	-
	-
	-
	-

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные   источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_____________